

ПРОТОКОЛ № 20

итогов закупа способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники

г. Сергеевка

10. ч 00 мин

3 ноября 2020 года

1. Организатор государственных закупок КГП на ПХВ «Районная больница» района Шал акына» Коммунального Государственного Учреждения «Управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области (151300, Северо-Казахстанская область, район Шал акына, г. Сергеевка, ул. Гончара 119.) провел следующий закуп:

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол- во	Цена	Сумма
1	Викрил фиолетовый (4/0) 75см игла колющая таперпойнт плюс 20мм 1/2 окр W9113	шт	50	1500	75000
2	Викрил фиолетовый 3/0(2) 90 см. с 1-ой колющей иглой (HR иглы от 16 до 30 мм.)	шт	50	2000	100000
3	Капрон крученный USP3-0, метрич.2 L-75 см игла HR	шт	250	600	150000
4	Капрон крученный USP 4-0, метрич. 1,5, L-75 см. игла HR	шт	250	600	150000
5	Капрон крученный USP 5-0, метрич.1 L-75 см игла HR	шт	250	600	150000
6	Кетгут простой USP 3-0, метрич.2 L-75см с иглой HR	шт	250	750	187500
7	Кетгут простой USP4-0, метрич. 1,5 L 75см с иглой HR	шт	250	750	187500
8	Кетгут простой USP 5-0, метрич.1 L-75см с иглой HR	шт	250	750	187500
9	Кетгут простой USP6-0, метрич.0,7, L-75см с иглой HR	шт	250	750	187500
10	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 1*, метрич.4, L-75см с иглой HR	шт	250	300	75000
11	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 2/0, метрич.3, L-75см с иглой HR 20	шт	250	300	75000
12	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 3/0, метрич.4.2, L-75см с иглой HR 20	шт	250	400	100000
13	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 4/0, метрич.1,5, L-75см с иглой HR 20	шт	250	450	112500
14	Нити ПГА USP 2/0, метрич.3, L-75см с иглой HR	шт	300	1500	450000

15	Нити ПГА USP 3/0, метрич.2, L-75см с иглой HR	шт	300	1500	450000
16	Нити ПГА USP 4/0, метрич.1,5, L-75см с иглой HR	шт	300	1500	450000
17	Иглы Туохи для эпидуральной анестезии G18	шт	50	2500	125000
18	Пробирка Фалькон 50 мл коническая	шт	3000	50	150000
19	Клеенка медицинская подкладная с ПВХ покрытием 25 метр рулон	рулон	3	22500	67500
20	Мочеприемник одноразовый с прямым сливом объемом 2000мл	шт	200	1000	200000
21	Наконечник для дозаторов универсальный 1000 мкл № 250	уп	5	1500	7500
22	Наконечник для дозаторов универсальный 300 мкл	уп	5	3000	15000
23	Натрий лимоннокислый 3-замещенный 5.5-водный	кг	0,2	12000	2400
24	Микропробирки типа Эппендорф 1,5 мл, PP, бесцветные, с градуировкой, местом для записей	шт	3000	10	30000
25	Термометр ртутный медицинский <ul style="list-style-type: none"> • Шкала максимальная с крупными цифрами • Пластмассовый футляр, предохраняющий термометр от повреждений • Зарегистрирован в реестре государственной системы обеспечения единства измерений РК • Пределы измерения: 35°C -42°C • Цена деления: 0,1°C Предназначен для измерения температуры тела	шт	100	1000	100000
26	Термометр ТС-7-М1 исп.6 используется для измерения температуры в холодильных камерах медицинского, промышленного и бытового назначения и т.д. везде где предписывают контролирующие гос.органы.	шт	50	1000	50000
27	Антиген кардиолипиновый для реакции микропреципитации (РМП)	уп	10	20000	200000
28	Шпатель медицинский одноразовый деревянный стерильный	шт	1000	50	50000
29	Набор реагентов для иммунохроматографического выявления антител к вирусу иммунодефицита человека 1-го и/или 2-го типа (ВИЧ 1/2) в сыворотке (плазме) или цельной крови (ИХА-ВИЧ 1/2-ФАКТОР)	наб	20	3000	60000
30	Термографическая медицинская плёнка для рентгенографии DRYSTAR DT2B размер 35*43 используется для распечатки рентгеновских цифровых изображений на принтерах AGFA Drystar 2000, 3000, 4500. Пленка представляет собой подложку толщиной 175 мкм, на которую с одной стороны нанесен термоэмульсионный 25 мкм и защитный 5 мкм слой, с другой - антистатическое покрытие. В упаковке не менее 100 листов пленки	уп	10	125000	1250000

31	Термографическая медицинская плёнка для рентгенографии DRYSTAR DT2B(20,3x25,4см) 24*30 используется для распечатки рентгеновских цифровых изображений на принтерах AGFA Drystar 2000, 3000, 4500. Пленка представляет собой подложку толщиной 175 мкм, на которую с одной стороны нанесен термоэмульсионный 25 мкм и защитный 5 мкм слои, с другой - антистатическое покрытие. В упаковке не менее 100 листов пленки	уп	5	62000	310000
32	Термографическая медицинская плёнка для рентгенографии DRYSTAR DT2B 8*10 используется для распечатки рентгеновских цифровых изображений на принтерах AGFA Drystar 2000, 3000, 4500. Пленка представляет собой подложку толщиной 175 мкм, на которую с одной стороны нанесен термоэмульсионный 25 мкм и защитный 5 мкм слои, с другой - антистатическое покрытие. В упаковке не менее 100 листов пленки	уп	5	48000	240000

2. Сумма, выделенная для проведения государственных закупок – **5944900 тенге 00 тиын (Пять миллионов девятьсот сорок четыре тысячи девятьсот тенге 00 тиын).**

Обоснования применения данного способа – в соответствии с главой 10 Правил организации и проведения закупок лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных постановлением Правительства РК от 30.10.2009 года №1729 (далее Правила) в соответствии с потребностью.

Участвовали следующие потенциальные поставщики:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес поставщика	Дата и время предоставления предложения
1	ТОО «Реамол СК»	г.Петропавловск, ул. Смирнова 60	18. 03. 2020 г 16 ч 50 мин
2	ИП VASKEN	г Нурсултан ул.Аспандияр Кенжин 26	02.11.2020 г 17 ч 00 мин
3	ТОО «Гелика»	г.Петропавловск, ул. Маяковского 95	30.10.2020 г 11ч00 мин
4	ТОО «Аста Мед»	г Нурсултан ул.Бейбитшилиик 25	02.11.2020 г 10 ч 00 мин
5	ИП «Степанова 85»	г.Петропавловск, ул. Назарбаева 163-87	02.11.2020 г 16 ч 00 мин
6	ТОО «Vita Pharma»	г Нурсултан ул.Ташенова д4 оф36	02.11.2020 г 09 ч 40 мин

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика ТОО «РеамолСК»:

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
19	Клеенка медицинская подкладная с ПВХ покрытием 25 метр рулон	рулон	3	22500	67500

20	Мочеприемник одноразовый с прямым сливом объемом 2000мл	шт	200	300	60000
21	Наконечник для дозаторов универсальный 1000 мкл № 250	уп	5	1500	7500
22	Наконечник для дозаторов универсальный 300 мкл	уп	5	3000	15000
23	Натрий лимоннокислый 3-замещенный 5.5-водный	кг	0,2	12000	2400
24	Микропробирки типа Эппендорф 1,5 мл, РР, бесцветные, с градуировкой, местом для записей шт 3000 10 30000	шт	3000	9	27000
26	Термометр ТС-7-М1 исп.6 используется для измерения температуры в холодильных камерах медицинского, промышленного и бытового назначения и т.д. везде где предписывают контролирующие гос.органы.	шт	50	970	48500
27	Антиген кардиолипидный для реакции микропреципитации (РМП)	уп	10	20000	200000

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика : ИП VAŠKEN

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
3	Капрон крученый USP3-0, метрич.2 L-75 см игла HR	шт	250	483	120750
4	Капрон крученый USP 4-0, метрич. 1,5, L-75 см. игла HR	шт	250	483	120750
5	Капрон крученый USP 5-0, метрич.1 L-75 см игла HR	шт	250	483	120750
6	Кетгут простой USP 3-0, метрич.2 L-75см с иглой HR	шт	250	710	177500
7	Кетгут простой USP4-0, метрич. 1,5 L 75см с иглой HR	шт	250	710	177500
8	Кетгут простой USP 5-0, метрич.1 L-75см с иглой HR	шт	250	710	177500

10	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 1*, метрич.4, L-75см с иглой HR	шт	250	280	70000
11	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 2/0, метрич.3, L-75см с иглой HR 20	шт	250	280	70000
12	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 3/0, метрич.2, L-75см с иглой HR 20	шт	250	360	90000
13	Нерассасывающиеся плетеные или крученые лавсановые (полиэфирные) нити с фторполимерным покрытием USP 4/0, метрич.1,5, L-75см с иглой HR 20	шт	250	415	103750
14	Нити ПГА USP 2/0, метрич.3, L-75см с иглой HR	шт	300	1250	375000
15	Нити ПГА USP 3/0, метрич.2, L-75см с иглой HR	шт	300	1250	375000
16	Нити ПГА USP 4/0, метрич.1,5, L-75см с иглой HR	шт	300	1250	375000

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика : ТОО «Гелика»

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Викрил фиолетовый (4/0) 75см игла колющая таперпойнт плюс 20мм 1/2 окр W9113	шт	50	1500	75000
20	Мочеприемник одноразовый с прямым сливом объемом 2000мл	шт	200	186	37200
26	Термометр ТС-7-М1 исп.6 используется для измерения температуры в холодильных камерах медицинского, промышленного и бытового назначения и т.д. везде где предписывают контролирующие гос.органы.	шт	50	1000	50000

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика : ИП «Степанова 85»

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Викрил фиолетовый (4/0) 75см игла колющая таперпойнт плюс 20мм 1/2 окр W9113	шт	50	975	48750
2	Викрил фиолетовый 3/0(2) 90 см. с 1-ой колющей иглой (HR иглы от 16 до 30 мм.)	шт	50	1000	50000
6	Кетгут простой USP 3-0, метрич.2 L-75см с иглой HR	шт	250	705	176250
7	Кетгут простой USP4-0, метрич. 1,5 L 75см с иглой HR	шт	250	705	176250
8	Кетгут простой USP 5-0, метрич.1 L-75см с иглой HR	шт	250	705	176250

9	Кетгут простой USP6-0, метрич.0,7, L-75см с иглой HR	шт	250	705	176250
14	Нити ПГА USP 2/0, метрич.3, L-75см с иглой HR	шт	300	1000	300000
15	Нити ПГА USP 3/0, метрич.2, L-75см с иглой HR	шт	300	1000	300000
16	Нити ПГА USP 4/0, метрич.1,5, L-75см с иглой HR	шт	300	950	285000

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика : ТОО «VitaPharma»

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Викрил фиолетовый (4/0) 75см игла колющая таперпоинт плюс 20мм 1/2 окр W9113	шт	50	1350	67500
2	Викрил фиолетовый 3/0(2) 90 см. с 1-ой колющей иглой (HR иглы от 16 до 30 мм.)	шт	50	1350	67500
14	Нити ПГА USP 2/0, метрич.3, L-75см с иглой HR	шт	300	1350	405000
15	Нити ПГА USP 3/0, метрич.2, L-75см с иглой HR	шт	300	1350	405000
16	Нити ПГА USP 4/0, метрич.1,5, L-75см с иглой HR	шт	300	1350	405000

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика : ТОО «АстаМед»

№ п/п	МНН	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
30	Термографическая медицинская плёнка для рентгенографии DRYSTAR DT2B размер 35*43 используется для распечатки рентгеновских цифровых изображений на принтерах AGFA Drystar 2000, 3000, 4500. Пленка представляет собой подложку толщиной 175 мкм, на которую с одной стороны нанесен термоэмульсионный 25 мкм и защитный 5 мкм слои, с другой - антистатическое покрытие. В упаковке не менее 100 листов пленки	уп	10	100000	1000000
31	Термографическая медицинская плёнка для рентгенографии DRYSTAR DT2B(20,3x25,4см) 24*30 используется для распечатки рентгеновских цифровых изображений на принтерах AGFA Drystar 2000, 3000, 4500. Пленка представляет собой подложку толщиной 175 мкм, на которую с одной стороны нанесен термоэмульсионный 25 мкм и защитный 5 мкм слои, с другой - антистатическое покрытие. В упаковке не менее 100 листов пленки	уп	5	50000	250000
32	Термографическая медицинская плёнка для рентгенографии DRYSTAR DT2B 8*10 используется для распечатки рентгеновских цифровых изображений на принтерах AGFA Drystar 2000, 3000, 4500. Пленка представляет собой подложку толщиной 175 мкм, на которую с одной стороны нанесен термоэмульсионный 25	уп	5	40000	200000

мкм и защитный 5 мкм слой, с другой - антистатическое покрытие.

В упаковке не менее 100 листов пленки

Закупки по лотам № 17,18,25,28,29 признаны не состоявшимися в виду отсутствия поданных ценовых предложений.

Организатор государственных закупок РЕШИЛ: В данном закупе способом запроса ценовых предложений согласно **Приложения 1** приняли участие 6 (шесть) потенциальных поставщиков ТОО «Реамол СК», ИП VASKEN, ТОО «Гелика», ТОО «Аста Мед», ИП «Степанова 85», ТОО «Vita Pharma» ценовое предложение и документы представлены в соответствии с пунктом 113 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимает решение о признании потенциального поставщика ТОО «Реамол СК», победителем по лотам № 19,21,22,23,24,26,27 и заключает договор способом из одного источника на общую сумму – **367900 тенге 00 тиын (Триста шестьдесят семь тысяч девятьсот тенге 00 тиын)**, о признании потенциального поставщика ИП VASKEN, победителем по лоту № 3,4,5,10,11,12,13 и заключает договор способом из одного источника на общую сумму – **696000 тенге 00 тиын (Шестьсот девяносто шесть тысяч тенге 00 тиын)**, о признании потенциального поставщика ТОО «Гелика.», победителем по лоту № 20 и заключает договор способом из одного источника на общую сумму – **37200 тенге 00 тиын (Тридцать семь тысяч двести тенге 00 тиын)**, о признании потенциального поставщика ИП «Степанова 85», победителем по лотам № 1,2,6,7,8,9,14,15,16 и заключает договор способом запроса ценовых предложений на общую сумму – **1688750тенге 00 тиын (Один миллион шестьсот восемьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят тенге 00 тиын)**, о признании потенциального поставщика ТОО «Аста Мед», победителем по лоту № 30,31,32 и заключает договор способом из одного источник на общую сумму – **1450000 тенге 00 тиын (Один миллион четыресто пятьдесят тысяч тенге 00 тиын)**

Ценовые предложения представлены в соответствии с Правилами.

Документы, подтверждающие соответствие предлагаемых медицинских изделий Правил, представлены.

Главный врач



А.Мустафин